non quia per nos sancti et immaculati futuri eramus, sed elegit praedestinavitque ut essemus. Fecit autem hoc secundum placitum voluntatis suae, ut nemo de sua, sed de illius erga se voluntate gloriatur; fecit hoc secundum divitias gratiae suae, secundum bonam voluntatem suam, quam proposuit in dilecto Filio suo, in quo sortem consecuti sumus, praedestinati secundum propositum, non nostrum, sed eius, qui universa operatur, usque adeo ut ipse in nobis operetur et velle². Operatur autem secundum consilium voluntatis suae, ut simus in laudem gloriae eius. Hinc est quod clamamus, ut *nemo gloriatur in homine*³, ac per hoc nec in se ipso; sed *qui gloriatur, in Domino gloriatur*⁴, ut simus in laudem gloriae eius. Ipse quippe operatur secundum propositum suum, ut simus in laudem gloriae eius, utique sancti et immaculati, propter quod nos vocavit, praedestinans ante mundi constitutionem. Ex hoc proposito eius est illa electorum propria vocatio, quibus omnia cooperatur in bonum; quia secundum propositum vocati sunt⁵, et sine poenitentia sunt dona et vocatio Dei.

CAPUT XIX

INITIUM FIDEI DEUS IN NOBIS ETIAM OPERATUR

38. Sed hi nostri, de quibus et pro quibus nunc agimus, forsitan dicunt, pelagianos hoc apostolico testimonio refutari, ubi dicit, ideo nos electos in Christo et praedestinos ante mundi constitutionem, ut essemus sancti et immaculati in conspectu eius in charitate. Ipsi enim putant: "Acceptis praeceptis iam per nos ipsos fieri liberae voluntatis arbitrio sanctos et immaculatos, in conspectu eius in charitate; quod futurum Deus quoniam praescivit—inquiunt—, ideo nos ante mundi constitutionem elegit et praedestinavit in Christo". Cum dicat Apostolus: *Non quia futuros tales nos esse praescivit, sed ut essemus tales per ipsam electionem gratiae suae, qua gratificavit nos in dilecto Filio suo*. Cum ergo nos praedestinavit, opus suum praescivit, quo nos sanctos et immaculatos facit. Unde recte hoc testimonio pela-

² Phil. 2, 13.

³ I Cor. 3, 21.

⁴ I Cor. 1, 31.

⁵ Rom. 8, 28.

eligió Dios, por tanto, antes de la creación del mundo, predestinándonos en adopción de hijos; no porque habríamos de ser santos e inmaculados por nuestros propios méritos, sino que nos eligió y predestinó para que lo fuésemos. Lo cual realizó conforme a su beneplácito para que nadie se glorie en su propia voluntad, sino en la de Dios; lo realizó conforme a su beneplácito, que se propuso realizar en su amado Hijo, en quien hemos sido constituídos herederos por la predestinación, no según nuestro beneplácito, sino según el de aquel que obra todas las cosas hasta el punto de obrar en nosotros también el querer. Porque obra conforme al consejo de su voluntad para que seamos encomio de su gloria. Por eso proclamamos que "nadie se glorie en el hombre", y, por tanto, ni en sí mismo, sino *que quien se gloria, se glorie en el Señor*, para que seamos encomio de su gloria. El mismo es quien obra conforme a su designio, para que seamos encomio de su gloria, esto es, santos e inmaculados, por lo cual nos llamó, predestinándonos antes de la creación del mundo. Según este designio suyo es como se realiza la vocación propia de los elegidos, para quienes todas las cosas contribuyen al bien; porque son llamados según su designio, y los dones y la vocación de Dios son irrevocables.

CAPÍTULO XIX

EL PRINCIPIO DE LA FE ES TAMBIÉN OBRA DE DIOS

38. Pero tal vez estos hermanos nuestros con quienes ahora trato y para quienes escribo digan que los pelagianos son refutados ciertamente por el testimonio del Apóstol que asegura que hemos sido elegidos en Cristo y predestinados antes de la creación del mundo para que fuésemos santos e inmaculados en su presencia por medio de la caridad. Porque juzgan que, una vez aceptados los mandamientos, nosotros mismos, por obra de nuestro libre albedrío, nos hacemos santos e inmaculados en su presencia mediante la caridad; "lo cual—dicen—, como conoció Dios en su presciencia que habría de suceder así, por eso nos eligió y predestinó en Cristo antes de la creación del mundo. Mas he aquí las palabras del Apóstol: *No porque conoció Dios en su presciencia que habíamos de ser santos e inmaculados, sino para que lo fuésemos por la elección de su gracia, por la cual nos hizo agradables en su amado Hijo*. Al predestinarnos, pues, tuvo Dios presciencia de su obra, por la cual nos hace santos e inmaculados. Luego legítimamente se refuta por este testimonio el pelagianismo.

gianus error arguitur. "Nos autem dicimus—inquiunt—nos-
tram Deum non praescisse nisi fidem, qua credere incipi-
mus, et ideo nos elegisse ante mundi constitutionem, ac prae-
destinasse, ut etiam sancti et immaculati gratia atque ope-
re eius essemus". Sed audiant et ipsi in hoc testimonio, ubi
dicit: *Sortem consecuti sumus, praedestinati secundum pro-
positum, qui universa operatur*. Ipse ergo ut credere incipia-
mus operatur, qui universa operatur. Vocationem quippe
illam de qua dictum est: *Sine poenitentia enim sunt dona
et vocatio Dei*¹, et de qua dictum est: *Non ex operibus, sed
ex vocante*², cum posset dicere: "Sed ex credente"; et elec-
tionem quam significavit Dominus, dicens: *Non vos me ele-
gistis, sed ego vos elegi*³, nec fides ipsa praecedit. Non enim
quia credidimus, sed ut credamus elegit nos; ne priores eum
elegisse dicamur, falsumque sit, quod absit: *Non vos me
elegistis, sed ego vos elegi*. Nec quia credidimus, sed ut cre-
damus vocamur; atque illa vocatione, quae sine poeniten-
tia est, id prorsus agitur et peragitur ut credamus. Nec
omnia replicanda sunt de hac re tam multa quae diximus.

39. Denique et in huius testimonii consequentibus, Deo
gratias agit Apostolus pro his qui crediderunt, non utique
quoniam eis annuntiatum est Evangelium, sed quoniam cre-
diderunt. Ait enim: *In quo et vos audientes verbum verita-
tis Evangelium salutis vestrae, in quo credentes signati estis
Spiritu promissionis sancto, qui est pignus haereditatis nos-
trae, in redemptionem acquisitionis, in laudem gloriae ip-
sius; propter hoc et ego audita fide vestra in Christo Iesu
et in omnes sanctos, non cesso gratias agere pro vobis*⁴. Nova
erat et recens eorum fides praedicato sibi Evangelio, qua
fide audita, gratias Deo pro eis agit Apostolus. Si homini
gratias ageret pro eo quod illum vel putaret non praestitisse
vel nosse, adulatio vel irrisio verius quam gratiarum actio
diceretur. *Nolite errare; Deus non irridetur*⁵. Donum enim
eius est etiam incipiens fides, ne Apostoli falsa vel fallax
gratiarum actio merito iudicetur. Quid illud? Nonne initium